ria, siue præcesserit scientia, secundum gloss. in *d. cap. ab excommunicato. & in cap. si quis à simoniaco. 1. q. 1. gloss. in d. cap. 1. de ordin. ab Episcop. qui renunt. Episcop. & in cap. 1. de schismat. vbi Henric. post alios ibi. & in d. cap. cum illorum. de sent. excomm. hanc opinionem probat, quæ communis est secundum Abb. in *d. cap. veritatis. de dolo & contum. num. 46.* & hæc est tutior opinio, secundum eundem & Anan. num. 12. in *d. cap. 1. de schismat. Seluam de beneficiis, 2. part. q. 2. col. 3.* idem facit Abb. in *d. c. veritatis.* sæpius enim absque culpa quis executione ordinis sacri suspenditur, & irregularis fit: tamen absque eius culpa non puniatur pœnisiure alioqui statutis aduersus eos, qui prohibitorum actum fecerint, gloss. in *cap. illud. & in cap. Apostolica. de cleric. excomm. ministr. & ibi Card. gloss. in c. 4. 2. q. 5.* Hæc verò quæ diximus, adeo vera sunt, vt cum excommunicato scienter ordines recipiente, nullus præter Papam dispense, etiam si excommunicatio eiusmodi sit, quòd ab ea Episcopus absolueri valeat, secundum Ioan. Andr. Henr. Anton. Abb. & Felin. in *d. cap. cum illorum. text. & ibi Abb. in cap. vlt. de eo qui surtim ordinem recepit. Panorm. in cap. 1. eod. tit. 4. notab. Ang. in verb. irregularitas. §. 22. Syluest. in eod. verb. verific. secundo quaritur. Ioann. Bern. in pract. crim. cap. 13.* Nec quidquam in contrarium urget argumentatio Romani Pontificis, in *dist. cap. cum illorum.* dum asseruit, non posse dispensare cum excommunicato recipiente ordines eum, qui non possit ab excommunicatione absolueri: quasi senserit à contrario, posse eum dispensare, qui possit absolueri. Nam isthæc collectio deficit, quia iure satis probatur, non posse cum irregulari dispensare eum, qui potest à peccato, quo contracta fuit irregularitas, absolueri: siquidem sacerdotes, vel alius homicida absoluitur ab homicidij peccato, per quemcumque sacerdotem, *cap. Deus qui. de penitent. & remiss. Et tamen irregularitatem ex homicidio contractam solus Papa tollit, cap. 1. de re iudic. in 6.* quo fit, vt illud sit satis receptum, posse sacerdotem ordinarium absolueri à peccato, cuius ratione contracta fuerit irregularitas, licet ab ipsa irregularitate minimè possit penitentem eximere: quod expressim notant Caet. in *summa, in verb. irregularitas. Card. in clem. dudum. de sepult. q. 8.* Martin Azpilcueta in *cap. 1. §. caueat. de penitent. distinct. 6. num. 26.* licet contrarium in hoc ipsemet Card. senserit in *clement. 1. de priuileg. q. 37. & Calder. conf. 19. tit. de regularib. quibus potissimum suffragatur text. in extrauag. 1. de priuileg. inter communes. col. 4. ver. obseruet.* quæ tamen, quidquid ibi dixerit gloss. erit intelligenda quoad absolutionem ab irregularitate, non quoad absolutionem à peccato, cuius causa contracta fuit irregularitas: nam ab eo poterit is absolueri, qui ab aliis peccatis poterat absolutionem ministrare. Et ne quis existimet, illam constitutionem esse intelligendam adhuc de absolutione à peccato; in his tamen, qui confessiones audiunt, & absolunt sibi iure ordinario non subditis, ex priuilegio quidem, obseruandum erit, iam hanc dubitationem per eas concessiones, quas Bullas vocant, sublatam esse: præsertim quia per eas datur potestas absoluedi à peccatis multis, quorum causa irregularitas contrahitur: licet non competat ex eis facultas dispensandi in irregularitate. Tamen absque harum litterarum priuilegiis, quod prius communem opinionem secuti probauimus, tenendam fore censem. Ex his colligitur euidenter, quoad effectum istum, de quo in *hoc vers. de ordinu sacramento,* egimus, magis operari maiorem excommunicationem, quam peccatum mortale.*